[image: image1.emf]

EMENDA Nº 225, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 26, DE 2021
Suprima-se a alínea “a”, do inciso IV do artigo 25 do Projeto de Lei Complementar 26/2021, renumerando-se os demais.
JUSTIFICATIVA
A presente emenda visa suprimir a possibilidade de alteração do cargo de Agente Fiscal de Rendas para Auditor Fiscal da Receita Estadual. Com essa medida, espera-se economicidade dos cofres públicos, vez que minimizará riscos de eventuais equiparações salariais com os auditores de carreira.
Sala das Sessões, em 10/8/2021.

a) Ricardo Mellão a) Sergio Victor a) Heni Ozi Cukier a) Daniel José

[image: image1.emf]